
Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 2011 25ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900025

DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO - RE No- 4.106, DE 9 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de
nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da República, publicado
no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do art. 15, o inciso I e o § 1º
do art. 55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Por-
taria n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU
de 21 de agosto de 2006, e a Portaria No- 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Renovação de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: JOITA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -
ME
ENDEREÇO: AV. EMÍLIA MARCHI MARTINI N° 1098
BAIRRO: JD. ALMIRA CEP: 13840090 - MOGI GUAÇU/SP
CNPJ: 08.415.458/0001-13
PROCESSO: 25351.035784/2008-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA PETRIFARMA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA MAESTRO CARLOS FRANCK, 2.300
BAIRRO: BOQUEIRÃO CEP: 81750400 - CURITIBA/PR
CNPJ: 95.390.803/0001-06
PROCESSO: 25351.135263/2005-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA CRISTAL LTDA
ENDEREÇO: AV. AFONSO VAZ DE MELO N 1450 LOJA 01
BAIRRO: BARREIRO DE BAIXO CEP: 30640655 - BELO HO-
RIZONTE/MG
CNPJ: 10.429.168/0001-70
PROCESSO: 25351.158640/2009-03
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DEMAC PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE MEDICE No- 106
BAIRRO: JARDIM MUTINGA CEP: 06268000 - OSASCO/SP
CNPJ: 65.837.916/0035-95
PROCESSO: 25351.040535/2004-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA PALOFARMA LTDA
ENDEREÇO: RUA AUGUSTO STRESSER No- 1660
BAIRRO: HUGO LANGE CEP: 80040310 - CURITIBA/PR
CNPJ: 76.810.167/0001-80
PROCESSO: 25351.003645/2003-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária com validade
de 2 (dois) anos, em desacordo com o art. 25 da Lei 5.991/73.
EMPRESA: FARMÁCIA E DROGARIA NISSEI LTDA
ENDEREÇO: RUA COMENDADOR ARAÚJO, No- 731
BAIRRO: BATEL CEP: 80240000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 79.430.682/0133-72
PROCESSO: 25351.061192/2009-07
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária com validade
de 2 (dois) anos, em desacordo com o art. 25 da Lei 5.991/73.
EMPRESA: FARMACIA HOMEOPÁTICA LIVREMENTE LTDA
ENDEREÇO: RUA DO OURO, N° 179
BAIRRO: SERRA CEP: 30220000 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 00.169.124/0001-03
PROCESSO: 25351.311996/2007-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: CASA DOS COMPRIMIDOS LTDA
ENDEREÇO: RUA PEDRO BORGES, No- 218
BAIRRO: CENTRO CEP: 60055110 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 05.457.203/0001-25
PROCESSO: 25351.287008/2010-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: GOMES SILVA
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO CHAGAS SAMPAIO No- 150
BAIRRO: CENTRO CEP: 63210000 - MAURITI/CE
CNPJ: 05.454.673/0001-35
PROCESSO: 25351.183343/2002-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: DROGARIA PEIXOTO GOMIDE LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA PEIXOTO GOMIDE N°383
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 01409001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 62.648.035/0001-99
PROCESSO: 25351.189680/2002-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMACIA ECONOMIA LTDA ME
ENDEREÇO: JOSE BONIFACIO No- 242
BAIRRO: CENTRO CEP: 98700000 - IJUÍ/RS
CNPJ: 90.626.847/0001-79
PROCESSO: 25351.346157/2007-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: TIMMER & ROSSI LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO SILVA BORGES, No- 797
BAIRRO: CENTRO CEP: 13860000 - AGUAÍ/SP
CNPJ: 03.359.327/0001-42
PROCESSO: 25351.007318/2003-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: HELENA ZAPPY MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. BORMAN, N° 23, SALA 705
BAIRRO: CENTRO CEP: 24020320 - NITERÓI/RJ
CNPJ: 05.361.918/0001-80
PROCESSO: 25351.371366/2006-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: OLIVEIRA E CAVALCANTE LTDA
ENDEREÇO: RUA CURITIBA, N° 865
BAIRRO: CENTRO CEP: 30170120 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 64.397.490/0005-18
PROCESSO: 25351.057372/2008-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LUCIANA MARCIA DE LIRA
ENDEREÇO: RUA: PREFEITO BENEVUTO PEREIRA, 199, ANE-
XO A.
BAIRRO: CENTRO CEP: 59395000 - CERRO CORÁ/RN
CNPJ: 10.353.880/0001-33
PROCESSO: 25351.436076/2009-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA SANTO ANTONIO LTDA
ENDEREÇO: R ALMIRANTE TAMANDARE, 457
BAIRRO: CENTRO CEP: 89900000 - SÃO MIGUEL DO OES-
TE/SC
CNPJ: 86.251.048/0001-98
PROCESSO: 25351.248369/2008-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: inalda leite tournier me
ENDEREÇO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO,1930
BAIRRO: CENTRO CEP: 88900000 - ARARANGUÁ/SC
CNPJ: 03.883.348/0001-62
PROCESSO: 25351.004606/2003-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA E FARMÁCIA BIO'S FARMA LTDA
ENDEREÇO: RUA 07 DE SETEMBRO No- 476
BAIRRO: CENTRO CEP: 89690000 - VARGEÃO/SC
CNPJ: 04.383.338/0001-20
PROCESSO: 25351.188569/2002-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010
EMPRESA: LUZIA IRACI DE QUEIROZ
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES GAMERO Nº96
BAIRRO: CENTRO CEP: 37805000 - JURUAIA/MG
CNPJ: 03.939.942/0001-28
PROCESSO: 25351.209663/2002-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA CENTRAL LEOPOLDINA LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA JOÃO XXIII Nº104
BAIRRO: CENTRO CEP: 36700000 - LEOPOLDINA/MG
CNPJ: 26.099.788/0001-29
PROCESSO: 25351.195217/2002-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010
EMPRESA: FARMACIA VIA BRASIL LTDA
ENDEREÇO: RUA AUREA PINHEIRO Nº. 65
BAIRRO: CENTRO CEP: 26950000 - MIGUEL PEREIRA/RJ
CNPJ: 02.901.658/0001-08
PROCESSO: 25351.215411/2002-19

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA MINEIRA LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA SERGIPE 2300
BAIRRO: CRISTO REDENTOR CEP: 38700246 - PATOS DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 71.250.401/0002-29
PROCESSO: 25351.457215/2010-20
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: OLIGAFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA PEDRO TAQUES No- 476 UNIDADE CO-
MERCIAL 02
BAIRRO: ZONA 07 CEP: 87030000 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 02.789.805/0001-91
PROCESSO: 25351.003953/2003-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: H R MELO LIMA MEE
ENDEREÇO: pça cícero gomes
BAIRRO: centro CEP: 64630000 - BOCAINA/PI
CNPJ: 06.061.917/0001-82
PROCESSO: 25351.388535/2010-22
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA NOSSA SENHORA DO ROSARIO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA FAUSTINO PINHEIRO No- 214
BAIRRO: CENTRO CEP: 27370440 - QUATIS/RJ
CNPJ: 30.448.930/0001-73
PROCESSO: 25351.217488/2002-23
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA SAO JOSE DE BUZIOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA MANOEL TURIBIO DE FARIAS No- 187 B
BAIRRO: CENTRO CEP: 28950000 - ARMAÇÃO DOS BÚ-
ZIOS/RJ
CNPJ: 02.786.768/0001-68
PROCESSO: 25351.001593/2003-23
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: PATRICIA SCHEWINSKI COMERCIO FARMACEU-
TICO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA NEREU RAMOS, No- 933, SALA 11
BAIRRO: CENTRO CEP: 88222000 - ITAPEMA/SC
CNPJ: 07.603.345/0001-89
PROCESSO: 25351.229048/2007-23
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMANAS FÁRMACIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA CONDE DE BONFIM, 615 - LOJA B
BAIRRO: TIJUCA CEP: 20520052 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 02.395.601/0001-76
PROCESSO: 25351.112572/2009-25
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA SAO JOSE LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL GERALDINO ROCHA, 463-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 35780000 - CORDISBURGO/MG
CNPJ: 06.276.928/0001-80
PROCESSO: 25351.329704/2005-25
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ARTESA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA JAPURA, N. 2363
BAIRRO: CACHOERINHA CEP: 69065150 - MANAUS/AM
CNPJ: 07.976.315/0001-18
PROCESSO: 25351.232654/2007-26
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA MAX FRED LTDA
ENDEREÇO: RUA SANTA CRUZ, 386
BAIRRO: CENTRO CEP: 39317000 - PINTÓPOLIS/MG
CNPJ: 09.626.530/0001-14
PROCESSO: 25351.638807/2008-26
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FLAVIO J. THIESEN & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA FREI GABRIEL No- 70



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 2011 25ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900025

DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO - RE No- 4.106, DE 9 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de
nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da República, publicado
no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do art. 15, o inciso I e o § 1º
do art. 55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Por-
taria n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU
de 21 de agosto de 2006, e a Portaria No- 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Renovação de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: JOITA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -
ME
ENDEREÇO: AV. EMÍLIA MARCHI MARTINI N° 1098
BAIRRO: JD. ALMIRA CEP: 13840090 - MOGI GUAÇU/SP
CNPJ: 08.415.458/0001-13
PROCESSO: 25351.035784/2008-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA PETRIFARMA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA MAESTRO CARLOS FRANCK, 2.300
BAIRRO: BOQUEIRÃO CEP: 81750400 - CURITIBA/PR
CNPJ: 95.390.803/0001-06
PROCESSO: 25351.135263/2005-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA CRISTAL LTDA
ENDEREÇO: AV. AFONSO VAZ DE MELO N 1450 LOJA 01
BAIRRO: BARREIRO DE BAIXO CEP: 30640655 - BELO HO-
RIZONTE/MG
CNPJ: 10.429.168/0001-70
PROCESSO: 25351.158640/2009-03
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DEMAC PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE MEDICE No- 106
BAIRRO: JARDIM MUTINGA CEP: 06268000 - OSASCO/SP
CNPJ: 65.837.916/0035-95
PROCESSO: 25351.040535/2004-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA PALOFARMA LTDA
ENDEREÇO: RUA AUGUSTO STRESSER No- 1660
BAIRRO: HUGO LANGE CEP: 80040310 - CURITIBA/PR
CNPJ: 76.810.167/0001-80
PROCESSO: 25351.003645/2003-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária com validade
de 2 (dois) anos, em desacordo com o art. 25 da Lei 5.991/73.
EMPRESA: FARMÁCIA E DROGARIA NISSEI LTDA
ENDEREÇO: RUA COMENDADOR ARAÚJO, No- 731
BAIRRO: BATEL CEP: 80240000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 79.430.682/0133-72
PROCESSO: 25351.061192/2009-07
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária com validade
de 2 (dois) anos, em desacordo com o art. 25 da Lei 5.991/73.
EMPRESA: FARMACIA HOMEOPÁTICA LIVREMENTE LTDA
ENDEREÇO: RUA DO OURO, N° 179
BAIRRO: SERRA CEP: 30220000 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 00.169.124/0001-03
PROCESSO: 25351.311996/2007-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: CASA DOS COMPRIMIDOS LTDA
ENDEREÇO: RUA PEDRO BORGES, No- 218
BAIRRO: CENTRO CEP: 60055110 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 05.457.203/0001-25
PROCESSO: 25351.287008/2010-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: GOMES SILVA
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO CHAGAS SAMPAIO No- 150
BAIRRO: CENTRO CEP: 63210000 - MAURITI/CE
CNPJ: 05.454.673/0001-35
PROCESSO: 25351.183343/2002-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: DROGARIA PEIXOTO GOMIDE LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA PEIXOTO GOMIDE N°383
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 01409001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 62.648.035/0001-99
PROCESSO: 25351.189680/2002-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMACIA ECONOMIA LTDA ME
ENDEREÇO: JOSE BONIFACIO No- 242
BAIRRO: CENTRO CEP: 98700000 - IJUÍ/RS
CNPJ: 90.626.847/0001-79
PROCESSO: 25351.346157/2007-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: TIMMER & ROSSI LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO SILVA BORGES, No- 797
BAIRRO: CENTRO CEP: 13860000 - AGUAÍ/SP
CNPJ: 03.359.327/0001-42
PROCESSO: 25351.007318/2003-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: HELENA ZAPPY MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. BORMAN, N° 23, SALA 705
BAIRRO: CENTRO CEP: 24020320 - NITERÓI/RJ
CNPJ: 05.361.918/0001-80
PROCESSO: 25351.371366/2006-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: OLIVEIRA E CAVALCANTE LTDA
ENDEREÇO: RUA CURITIBA, N° 865
BAIRRO: CENTRO CEP: 30170120 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 64.397.490/0005-18
PROCESSO: 25351.057372/2008-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LUCIANA MARCIA DE LIRA
ENDEREÇO: RUA: PREFEITO BENEVUTO PEREIRA, 199, ANE-
XO A.
BAIRRO: CENTRO CEP: 59395000 - CERRO CORÁ/RN
CNPJ: 10.353.880/0001-33
PROCESSO: 25351.436076/2009-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA SANTO ANTONIO LTDA
ENDEREÇO: R ALMIRANTE TAMANDARE, 457
BAIRRO: CENTRO CEP: 89900000 - SÃO MIGUEL DO OES-
TE/SC
CNPJ: 86.251.048/0001-98
PROCESSO: 25351.248369/2008-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: inalda leite tournier me
ENDEREÇO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO,1930
BAIRRO: CENTRO CEP: 88900000 - ARARANGUÁ/SC
CNPJ: 03.883.348/0001-62
PROCESSO: 25351.004606/2003-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA E FARMÁCIA BIO'S FARMA LTDA
ENDEREÇO: RUA 07 DE SETEMBRO No- 476
BAIRRO: CENTRO CEP: 89690000 - VARGEÃO/SC
CNPJ: 04.383.338/0001-20
PROCESSO: 25351.188569/2002-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010
EMPRESA: LUZIA IRACI DE QUEIROZ
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES GAMERO Nº96
BAIRRO: CENTRO CEP: 37805000 - JURUAIA/MG
CNPJ: 03.939.942/0001-28
PROCESSO: 25351.209663/2002-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA CENTRAL LEOPOLDINA LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA JOÃO XXIII Nº104
BAIRRO: CENTRO CEP: 36700000 - LEOPOLDINA/MG
CNPJ: 26.099.788/0001-29
PROCESSO: 25351.195217/2002-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010
EMPRESA: FARMACIA VIA BRASIL LTDA
ENDEREÇO: RUA AUREA PINHEIRO Nº. 65
BAIRRO: CENTRO CEP: 26950000 - MIGUEL PEREIRA/RJ
CNPJ: 02.901.658/0001-08
PROCESSO: 25351.215411/2002-19

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA MINEIRA LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA SERGIPE 2300
BAIRRO: CRISTO REDENTOR CEP: 38700246 - PATOS DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 71.250.401/0002-29
PROCESSO: 25351.457215/2010-20
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: OLIGAFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA PEDRO TAQUES No- 476 UNIDADE CO-
MERCIAL 02
BAIRRO: ZONA 07 CEP: 87030000 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 02.789.805/0001-91
PROCESSO: 25351.003953/2003-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: H R MELO LIMA MEE
ENDEREÇO: pça cícero gomes
BAIRRO: centro CEP: 64630000 - BOCAINA/PI
CNPJ: 06.061.917/0001-82
PROCESSO: 25351.388535/2010-22
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA NOSSA SENHORA DO ROSARIO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA FAUSTINO PINHEIRO No- 214
BAIRRO: CENTRO CEP: 27370440 - QUATIS/RJ
CNPJ: 30.448.930/0001-73
PROCESSO: 25351.217488/2002-23
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA SAO JOSE DE BUZIOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA MANOEL TURIBIO DE FARIAS No- 187 B
BAIRRO: CENTRO CEP: 28950000 - ARMAÇÃO DOS BÚ-
ZIOS/RJ
CNPJ: 02.786.768/0001-68
PROCESSO: 25351.001593/2003-23
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: PATRICIA SCHEWINSKI COMERCIO FARMACEU-
TICO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA NEREU RAMOS, No- 933, SALA 11
BAIRRO: CENTRO CEP: 88222000 - ITAPEMA/SC
CNPJ: 07.603.345/0001-89
PROCESSO: 25351.229048/2007-23
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMANAS FÁRMACIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA CONDE DE BONFIM, 615 - LOJA B
BAIRRO: TIJUCA CEP: 20520052 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 02.395.601/0001-76
PROCESSO: 25351.112572/2009-25
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA SAO JOSE LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL GERALDINO ROCHA, 463-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 35780000 - CORDISBURGO/MG
CNPJ: 06.276.928/0001-80
PROCESSO: 25351.329704/2005-25
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ARTESA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA JAPURA, N. 2363
BAIRRO: CACHOERINHA CEP: 69065150 - MANAUS/AM
CNPJ: 07.976.315/0001-18
PROCESSO: 25351.232654/2007-26
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA MAX FRED LTDA
ENDEREÇO: RUA SANTA CRUZ, 386
BAIRRO: CENTRO CEP: 39317000 - PINTÓPOLIS/MG
CNPJ: 09.626.530/0001-14
PROCESSO: 25351.638807/2008-26
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FLAVIO J. THIESEN & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA FREI GABRIEL No- 70



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 201126 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900026

BAIRRO: CENTRO CEP: 88430000 - PETROLÂNDIA/SC
CNPJ: 01.258.039/0001-76
PROCESSO: 25351.186462/2002-26
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: NILVANY SOARES MESQUITA
ENDEREÇO: RUA JOSE FARIA CAMPOS No- 360
BAIRRO: CENTRO CEP: 75950000 - JANDAIA/GO
CNPJ: 37.611.555/0001-80
PROCESSO: 25351.333622/2008-28
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: ROSIANE GARROTE BARBOSA DUARTE
ENDEREÇO: PRAÇA LUIZ DUARTE,208
BAIRRO: CENTRO CEP: 57625000 - ESTRELA DE ALA-
GOAS/AL
CNPJ: 09.186.928/0001-87
PROCESSO: 25351.314767/2009-28
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LA FARMA LT-
DA
ENDEREÇO: AV. DO CONTORNO, No- 6777, LOJA 23
BAIRRO: SANTO ANTONIO CEP: 30110035 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 05.992.123/0001-70
PROCESSO: 25351.023576/2004-28
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: GRAL COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTI-
COS E HOMEOPÁTICOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA TREZE DE MAIO, No- 72
BAIRRO: CENTRO CEP: 58101070 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 10.744.266/0001-00
PROCESSO: 25351.423787/2006-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: IVANOR BONIATI & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA GETULIO VARGAS No- 625
BAIRRO: CENTRO CEP: 98270000 - PEJUÇARA/RS
CNPJ: 73.643.223/0001-40
PROCESSO: 25351.182949/2002-30
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: N. M. OLIVEIRA & CIA. LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA RAUL SOARES No- 277
BAIRRO: CENTRO CEP: 36970000 - MANHUMIRIM/MG
CNPJ: 86.478.427/0001-15
PROCESSO: 25351.027822/2003-30
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: SOCIEDADE PERNAMBUCANA DE FARMACO-
TECNICA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA DA HORA No- 740
BAIRRO: ESPINHEIRO CEP: 52020010 - RECIFE/PE
CNPJ: 35.711.415/0002-39
PROCESSO: 25351.057063/2003-30
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA DINIZ DE FRUTAL LTDA
ENDEREÇO: RUA VINTE E UM DE ABRIL Nº. 66
BAIRRO: XV DE NOVEMBRO CEP: 38200000 - FRUTAL/MG
CNPJ: 09.409.014/0001-38
PROCESSO: 25351.310055/2008-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA MC DE JUIZ DE FORA LTDA
ENDEREÇO: AV INDEPENDENCIA N. 3600 LOJA 185
BAIRRO: SAO MATEUS CEP: 36025290 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 09.123.446/0002-69
PROCESSO: 25351.377856/2009-33
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: CLAUDIA FERREIRA DO NASCIMENTO SILVA
ENDEREÇO: AV. CARAVELAS 894
BAIRRO: PRAIA DO FRANCES CEP: 57160000 - MARECHAL
DEODORO/AL
CNPJ: 08.491.405/0001-81
PROCESSO: 25351.264704/2007-34
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: H L RAMOS OLIVEIRA
ENDEREÇO: AVENIDA CATULO No- 205

BAIRRO: CENTRO CEP: 85800000 - BALSAS/MA
CNPJ: 05.164.646/0001-28
PROCESSO: 25351.026748/2003-34
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção.
EMPRESA: CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS
ENDEREÇO: av brasilia, 6408
BAIRRO: novo mundo CEP: 81020010 - CURITIBA/PR
CNPJ: 84.683.481/0187-00
PROCESSO: 25351.447437/2010-34
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária com validade
de 2 (dois) anos, em desacordo com o art. 25 da Lei 5.991/73.
EMPRESA: FARMACENTRO DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA GOVERNADOR SAMPAIO No- 310
BAIRRO: CENTRO CEP: 60055050 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 08.573.510/0001-60
PROCESSO: 25351.473036/2007-34
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: Farmácia Marianna Sampaio Ltda
ENDEREÇO: Rua Floriano Peixoto, No- 595
BAIRRO: Centro CEP: 36015440 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 38.489.415/0001-43
PROCESSO: 25351.088692/2007-35
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: BIO DROGA LTDA.
ENDEREÇO: RUA GOIÁS No- 633
BAIRRO: CENTRO CEP: 38320000 - SANTA VITÓRIA/MG
CNPJ: 21.808.993/0001-00
PROCESSO: 25351.177688/2002-36
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA AKIFARMA LTDA ME
ENDEREÇO: AV.INACIO MONTEIRO 448 C
BAIRRO: CORDEIRO CEP: 50721320 - RECIFE/PE
CNPJ: 02.825.789/0001-45
PROCESSO: 25351.345951/2010-36
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA BOTELHO LTDA
ENDEREÇO: RUA MARECHAL FLORIANO N° 1096
BAIRRO: CENTRO CEP: 35010141 - GOVERNADOR VALADA-
RES/MG
CNPJ: 20.620.597/0001-84
PROCESSO: 25351.210016/2002-40
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: WHASHINGTON STARLING
ENDEREÇO: RUA MARECHAL DEODORO Nº19
BAIRRO: CENTRO CEP: 35440000 - DOM SILVÉRIO/MG
CNPJ: 20.291.241/0001-44
PROCESSO: 25351.212655/2002-40
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA DELTA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR SALGADO FILHO No- 3560
BAIRRO: VIAMOPOLIS CEP: 94470000 - VIAMÃO/RS
CNPJ: 87.891.156/0001-98
PROCESSO: 25351.019343/2003-40
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMÁCIA HOMEOPÁTICA SOL E VIDA LTDA
ENDEREÇO: EST. FRANCISCO DA CRUZ NUNES No- 1181 LOJA
104
BAIRRO: ITAIPU CEP: 24350310 - NITERÓI/RJ
CNPJ: 68.816.396/0001-83
PROCESSO: 25351.215416/2002-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: BIOLINE 2000 FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA ME
ENDEREÇO: RUA TENENTE JOSÉ DIAS No- 513 LOJA A
BAIRRO: CENTRO CEP: 25010300 - DUQUE DE CAXIAS/RJ
CNPJ: 02.349.204/0001-68
PROCESSO: 25351.215688/2002-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: SILVIA SIDNEY CARDOSO E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA ARTHUR BERNARDES N° 316
BAIRRO: MARTINS CEP: 38400366 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 25.664.608/0002-22
PROCESSO: 25351.219403/2002-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-

nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMÁCIA NOSSA SENHORA DAS MERCÊS LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL RIBAS No- 873
BAIRRO: MERCÊS CEP: 80510020 - CURITIBA/PR
CNPJ: 76.005.412/0001-86
PROCESSO: 25351.027764/2003-44
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA SÃO JOSÉ PERUIBE LTDA. - ME
ENDEREÇO: AVENIDA PADRE ANCHIETA No- 3228 LOJA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 11750000 - PERUÍBE/SP
CNPJ: 00.639.250/0001-76
PROCESSO: 25351.026111/2003-48
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: PEREIRA & PASSOS MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: rua david canabarro, nº. 37 - loja 01
BAIRRO: centro CEP: 93310240 - NOVO HAMBURGO/RS
CNPJ: 10.638.798/0001-55
PROCESSO: 25351.523014/2009-48
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA NURSE LTDA
ENDEREÇO: RUA DAS FLECHAS No- 409
BAIRRO: JARDIM PRUDENCIA CEP: 04364030 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 02.506.856/0001-69
PROCESSO: 25351.180562/2002-49
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS IND.
FIAÇÃO TEC. DE BLUMENAU
ENDEREÇO: RUA HENRIQUE CONRAD No- 11 7 8
BAIRRO: VILA ITOUPAVA CEP: 89010310 - BLUMENAU/SC
CNPJ: 82.653.585/0005-37
PROCESSO: 25351.031926/2003-49
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA GOMES & FERRETI LTDA.
ENDEREÇO: RUA ALTIVO BIBIANO DE SOUZA, N. 07
BAIRRO: SANTO ONOFRE CEP: 36800000 - CARANGOLA/MG
CNPJ: 08.263.942/0001-74
PROCESSO: 25351.030147/2007-50
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: RAFAEL TEIXEIRA COELHO
ENDEREÇO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS , 4330
BAIRRO: AGUA MINERAL CEP: 64006220 - TERESINA/PI
CNPJ: 11.686.658/0001-15
PROCESSO: 25351.359390/2010-52
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: E.N. BELLO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
ENDEREÇO: RUA DE SANTANA N 328
BAIRRO: CENTRO CEP: 65015440 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 03.433.866/0001-84
PROCESSO: 25351.016624/2008-55
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: GISELE CRISTINA GARBI QUINTINO ME
ENDEREÇO: AVENIDA ALFREDO TEODORO DE OLIVEIRA,
No- 3090 - SALÃO 2
BAIRRO: JD DAS OLIVEIRAS CEP: 15047000 - SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO/SP
CNPJ: 07.328.291/0001-90
PROCESSO: 25351.193946/2006-55
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGA MENDES LTDA
ENDEREÇO: RUA VANAFLORES DE LIMA KEREN, No- 304
BAIRRO: UMBARA CEP: 81930030 - CURITIBA/PR
CNPJ: 04.312.311/0001-47
PROCESSO: 25351.004937/2003-56
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: BATISTA & MAIA LTDA
ENDEREÇO: RUA JACOB FRANTZ S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 58910000 - SÃO JOÃO DO RIO DO
PEIXE/PB
CNPJ: 11.900.784/0001-20
PROCESSO: 25351.038704/2003-57



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 2011 27ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900027

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA JORGE JÚLIO COSTA DOS SANTOS 200
BAIRRO: CENTRO CEP: 26100000 - BELFORD ROXO/RJ
CNPJ: 45.543.915/0184-71
PROCESSO: 25351.302445/2007-57
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: f. vitalino de frança
ENDEREÇO: R EUCLIDES AFONSO DE MELO 43 LOJA 02
BAIRRO: centro CEP: 57100000 - RIO LARGO/AL
CNPJ: 09.551.840/0001-17
PROCESSO: 25351.401882/2010-58
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: J.C. BRACHT
ENDEREÇO: AV.PARAGUASSU No- 7500 LOJA 01 E 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 95588000 - XANGRI-LÁ/RS
CNPJ: 05.211.415/0001-28
PROCESSO: 25351.023574/2003-58
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMALIDER DROGARIA E PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: rua esterlindo salustiano de aguiar 989 a
BAIRRO: serra azul CEP: 35670000 - PARÁ DE MINAS/MG
CNPJ: 10.320.911/0001-50
PROCESSO: 25351.147315/2009-59
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: JOSÉ JOCEILSON CRUZ DE ASSIS - ME
ENDEREÇO: RUA MALAQUIAS GOMES BARBOSA N. 31
BAIRRO: CENTRO CEP: 58940000 - SÃO JOSÉ DE PIRA-
NHAS/PB
CNPJ: 04.972.115/0001-07
PROCESSO: 25351.099757/2008-59
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMACIA DROGAROMERO LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA SILVIO ROMERO No- 136
BAIRRO: CID MAE DO CEU CEP: 03323000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 53.047.452/0001-95
PROCESSO: 25351.000313/2003-60
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA MIX LTDA. EPP
ENDEREÇO: QI 25 LOTE A LOJA 01 - COMÉRCIO LOCAL
BAIRRO: GUARA II CEP: 71060250 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 05.118.072/0001-51
PROCESSO: 25351.224731/2002-60
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: J M B DANTAS ME
ENDEREÇO: AV DR CARLINDO DE SOUZA DANTAS 556
BAIRRO: CENTRO CEP: 59300000 - CAICÓ/RN
CNPJ: 07.144.610/0001-08
PROCESSO: 25351.191502/2010-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA CHRISTMANN LTDA
ENDEREÇO: RUA SILVIO G CHRISTMANN 1484 SALA 1
BAIRRO: CANUDOS CEP: 93544030 - NOVO HAMBURGO/RS
CNPJ: 00.784.030/0001-36
PROCESSO: 25351.220418/2010-62
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FABIA MARIA MAGALHAES BEZERRA ROLIM
ENDEREÇO: RUA JOANA BITTENCOURT, 41
BAIRRO: CENTRO CEP: 62700000 - CANINDÉ/CE
CNPJ: 07.034.352/0001-07
PROCESSO: 25351.346192/2009-65
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: SB- SUL BRASIL FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: RUA TREZE DE MAIO, 1364/ LOJA01
BAIRRO: CENTRO CEP: 97573500 - SANT'ANA DO LIVRA-
M E N TO / R S
CNPJ: 09.356.389/0001-87
PROCESSO: 25351.304694/2008-68

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA SCHFFLER & CABRAL LTDA-ME
ENDEREÇO: GALERIA HILTON ZORTEA,Nº15
BAIRRO: CENTRO CEP: 29780000 - SÃO GABRIEL DA PA-
LHA/ES
CNPJ: 12.098.347/0001-06
PROCESSO: 25351.486163/2010-69
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA SANTANA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA EXPEDITO GARCIA No- 211 LOJA B
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 29142201 - CARIACICA/ES
CNPJ: 27.295.062/0001-24
PROCESSO: 25351.028106/2003-70
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sanitária
atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo de renovação
do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: EPR FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO E DROGARIA
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, N°
2780
BAIRRO: SÃO PEDRO CEP: 36037000 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 05.408.544/0001-00
PROCESSO: 25351.057933/2003-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA PAJEU LTDA
ENDEREÇO: RUA DELFIM CARLOS Nº350 LOJA D/E
BAIRRO: OLÁRIA CEP: 21073050 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 27.203.751/0001-61
PROCESSO: 25351.186978/2002-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ELIANA MARIA SILVA COMERCIO ME
ENDEREÇO: AV. MARANHÃO 679
BAIRRO: 18 DO FORTE CEP: 49072000 - ARACAJU/SE
CNPJ: 09.261.433/0001-75
PROCESSO: 25351.291278/2009-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ROMERA & FINGER LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA 137, ESQUINA COM AVENIDA NEREU RA-
MOS, No- 173 SALA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 88220000 - ITAPEMA/SC
CNPJ: 06.941.494/0001-95
PROCESSO: 25351.201522/2006-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: COMERCIAL DE MEDICAMENTOS FONTENELES
LTDA ME
ENDEREÇO: AV. CARNEIRO DE MENDONÇA N° 1204A
BAIRRO: PICI CEP: 60510430 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 03.474.479/0001-96
PROCESSO: 25351.184723/2002-73
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: GLAUBER EMMANUEL DIAS DE CRVALHO
ENDEREÇO: AV. CORONEL FRANCISCO BRASIL 11-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 46190000 - PARAMIRIM/BA
CNPJ: 07.390.320/0001-44
PROCESSO: 25351.389892/2009-74
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA ROSA & VALE LTDA-ME
ENDEREÇO: CLN 05 BLOCO E LOTE 01 LOJA 03
BAIRRO: RIACHO FUNDO CEP: 71805525 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 06.178.225/0001-19
PROCESSO: 25351.152688/2005-76
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: IGOR FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOAO LOURENCO DE ARAUJO No- 30
BAIRRO: JARDIM PRIMAVERA CEP: 02758010 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 03.517.267/0001-49
PROCESSO: 25351.006176/2003-77
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: GENERICOS PHARMA LTDA
ENDEREÇO: RUA URUGUAI, No- 03
BAIRRO: CENTRO CEP: 90010140 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 02.955.273/0003-87
PROCESSO: 25351.248200/2007-77
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-

nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: C. A. FARMÁCIA LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA VIDAL RAMOS No- 136 SALA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 88010320 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 04.185.271/0001-10
PROCESSO: 25351.003672/2003-79
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA DROGAVIDA DE CAMPINAS LTDA
ENDEREÇO: RUA FERREIRA PENTEADO No- 981
BAIRRO: CENTRO CEP: 13010041 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 01.105.065/0001-64
PROCESSO: 25351.217430/2002-80
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACLINICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA CRUZ DAS ARMAS No- 3136
BAIRRO: CRUZ DAS ARMAS CEP: 58087000 - JOÃO PES-
SOA/PB
CNPJ: 40.953.804/0001-20
PROCESSO: 25351.019385/2003-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: EDMUNDO CARVALHO CAVALCANTE-ME
ENDEREÇO: PRAÇA SUL,106
BAIRRO: CENTRO CEP: 64740000 - CONCEIÇÃO DO CANIN-
DÉ/PI
CNPJ: 00.588.043/0001-30
PROCESSO: 25351.403227/2010-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária sem indenti-
ficação da autoridade sanitária local, em desacordo com o art. 25 da
Lei 5.991/73.
EMPRESA: COMERCIAL FARMCEUTICA JIREH LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BARROS E ALMIDA, 815
BAIRRO: SAO BENEDITO CEP: 44570000 - SANTO ANTÔNIO
DE JESUS/BA
CNPJ: 10.277.600/0001-55
PROCESSO: 25351.236834/2010-82
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA SERENA DO JACIRA
LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CESÁRIO VERDE N.29 - TÉRREO
BAIRRO: JD. JACIRA CEP: 06864110 - ITAPECERICA DA SER-
RA/SP
CNPJ: 08.470.573/0001-90
PROCESSO: 25351.351586/2008-84
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: KOCK E AUGUSTO LTDA
ENDEREÇO: RUI BARBOSA 7291 SALAS 07 E 08
BAIRRO: AFONSO PENA CEP: 83040550 - SÃO JOSÉ DOS PI-
NHAIS/PR
CNPJ: 05.954.468/0001-39
PROCESSO: 25351.032106/2008-89
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: A A SOBRAL ME
ENDEREÇO: CONJ RENASCENCA II 01 QUADRA
BAIRRO: ITARARE CEP: 0 - NÃO INFORMADO / SEM IN-
FORMAÇÃO/99
CNPJ: 41.531.617/0001-10
PROCESSO: 25351.357751/2010-91
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção.
EMPRESA: ROBERTA DO CARMO MIRANDA
ENDEREÇO: RUA BENJAMIN CONSTANT, 640
BAIRRO: SETOR CENTRAL CEP: 75800016 - JATAÍ/GO
CNPJ: 06.244.399/0001-32
PROCESSO: 25351.368012/2009-91
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Como documento de instrução,
foi apresentada licença de funcionamento emitida pela Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda (Departamento de Receita), contrariando o artigo
9º, § 1º, da RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA DIVINA FARMA
ENDEREÇO: RUA JOÃO PIO DURTE D SILVA,359
BAIRRO: CORREGO GRANDE CEP: 88037000 - FLORIANÓPO-
LIS/SC
CNPJ: 10.692.666/0001-01
PROCESSO: 25351.183560/2009-92



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 201128 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900028

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DAIANE WAYHS DA SILVA
ENDEREÇO: RUA DEZENOVE No- 1210
BAIRRO: DARIO LASSANCE CEP: 96495000 - CANDIOTA/RS
CNPJ: 05.640.223/0001-37
PROCESSO: 25351.229800/2004-93
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA AMAZONIA LTDA
ENDEREÇO: RUA MATO GROSSO No- 722
BAIRRO: BARRO PRETO CEP: 30190080 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 19.411.131/0001-90
PROCESSO: 25351.020431/2003-94
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: R C DA SILVA SOUZA DROGARIA
ENDEREÇO: PRAÇA PAPA JOÃO PAULO II No- 09 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 57640000 - TAQUARANA/AL
CNPJ: 07.040.683/0001-50
PROCESSO: 25351.017244/2005-95
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA BOTICA ARTESANAL LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA ALBERTO SARMENTO, No- 930
BAIRRO: CASTELO CEP: 13070010 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 58.049.115/0001-50
PROCESSO: 25351.179148/2002-97
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: S.S.S MEDICAMENTOS LTDA ME
ENDEREÇO: JULIO BOPPRE N°2326
BAIRRO: OFICINAS CEP: 88702360 - TUBARÃO/SC
CNPJ: 05.240.457/0001-97
PROCESSO: 25351.124855/2009-97
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: COMPROFARMA COM ASSISTENC DA IND FAR-
MACEUTICA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA BARRETO DE MENEZES No- 278-A
BAIRRO: PRAZERES CEP: 54330000 - JABOATÃO DOS GUA-
RARAPES/PE
CNPJ: 11.260.825/0001-61
PROCESSO: 25351.017315/2003-98
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIAS BEBBER LTDA
ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT No- 431
BAIRRO: CENTRO CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE/SC
CNPJ: 08.117.838/0001-71
PROCESSO: 25351.382280/2007-99
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.

RESOLUÇÃO - RE No- 4.117, DE 14 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 16, de 23 de abril
de 2009, que estabelece critérios de auto-inspeção, as informações
constantes na ata, e que a empresa cumpre os requisitos de Boas
Práticas de Fabricação - área de produtos para a saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a pror-
rogação da Certificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

Razão Social: LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A CNPJ: 31.673.254/0001-02

Expediente: 003867/11-9

Endereço: AVENIDA EUGENIO BORGES, 1092, AVENIDA JEQUITIBÁ, 09

Nº. Complemento:

Bairro: ARSENAL CEP: 24.751-000

Município: SÃO GONÇALO UF: RJ

Autorização de Funcionamento Comum n.º: HLL1Y0186H5W (801.369-9)

Certificado de Boas Práticas de Fabricação para os Produtos:
Produtos médicos nacionais, devidamente registrados pela empresa junto à ANVISA, en-
quadrados na classe de risco I, II, III e IV, conforme regras de classificação definidas na
Resolução RDC n° 185, de 22 de outubro de 2001.

RESOLUÇÃO - RE No- 4.118, DE 14 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de
nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da República, publicado
no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do art. 15, o inciso I e o § 1º
do art. 55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Por-
taria n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU
de 21 de agosto de 2006, e a Portaria No- 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 16, de 23 de abril de
2009, que estabelece critérios de auto-inspeção, as informações cons-
tantes na ata, e que a empresa cumpre os requisitos de Boas Práticas de
Armazenamento e Distribuição - área de produtos para a saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a pror-
rogação da Certificação de Boas Práticas de Armazenamento e Dis-
tribuição.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

Razão Social: LABORATÓRIOS B. BRUN S/A CNPJ: 31.673.254/0001-02

Expediente da Petição: 003850/11-4

Endereço: AVENIDA EUGENIO BORGES, 1092, AVENIDA JEQUITIBÁ, 09

Nº. Complemento:

Bairro: ARSENAL CEP: 24.751-000

Município: SÃO GONÇALO UF: RJ

Autorização de Funcionamento Comum n.: HLL1Y0186H5W (801.369-9)
Certificado de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição para os produtos:

Produtos médicos, devidamente registrados junto à ANVISA, enquadrados nas classes de
risco I, II, III e IV, conforme regras de classificação definidas na Resolução RDC n° 185,
de 22 de outubro de 2001.

RESOLUÇÃO - RE No- 4.119, DE 14 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 16, de 23 de abril
de 2009, que estabelece critérios de auto-inspeção, as informações
constantes na ata, e que a empresa cumpre os requisitos de Boas
Práticas de Armazenamento e Distribuição - área de produtos para a
saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a pror-
rogação da Certificação de Boas Práticas de Armazenamento e Dis-
tribuição.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

Razão Social: CMS PRODUTOS HOSPITALARES LT-
DA

CNPJ: 03.301.390/0001-28

Expediente da Petição: 385326/11-8

Endereço: RUA 53

Nº. 216 Complemento:

Bairro: JARDIM GOIAS CEP: 74.810-210

Município: GOIÂNIA UF: GO

Autorização de Funcionamento Comum n.: 800.653-2

Certificado de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição para os produtos:
Produtos médicos, devidamente registrados junto à ANVISA, enquadrados nas classes de
risco I, II, III e IV, conforme regras de classificação definidas na Resolução RDC n° 185,
de 22 de outubro de 2001.

RESOLUÇÃO - RE No- 4.120, DE 14 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 16, de 23 de abril
de 2009, que estabelece critérios de auto-inspeção, as informações
constantes na ata, e que a empresa cumpre os requisitos de Boas
Práticas de Armazenamento e Distribuição - área de produtos para a
saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a pror-
rogação da Certificação de Boas Práticas de Armazenamento e Dis-
tribuição.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

Razão Social: ZEIKI MEDICAL PRODUTOS MEDI-
COS LTDA

CNPJ: 07.470.296/0001-53

Expediente da Petição: 410995/10-3

Endereço: AVENIDA DAS AMÉRICAS 7899, BLOCO 02, SALASS 308/309/312/315/ E
316

Nº. Complemento:

Bairro: BARRA DA TIJUCA CEP: 22.793-081

Município: RIO DE JANEIRO UF: RJ

Autorização de Funcionamento Comum n.: UWL66505996H (803.531-0)
Certificado de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição para os produtos:

Produtos médicos, devidamente registrados junto à ANVISA, enquadrados nas classes de
risco III, conforme regras de classificação definidas na Resolução RDC n° 185, de 22 de
outubro de 2001.

RESOLUÇÃO - RE No- 4.121, DE 14 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 354, de 23 de
dezembro de 2002,

considerando o § 1º do art. 3º e o art. 4º da Resolução RDC
n.º 66 de 05 de outubro de 2007, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 02 (dois)
anos a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

Razão Social: PERLATENDA CONSERTO DE EQUI-
PAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 01.744.640/0001-79

Expediente da Petição: 355199/11-7

Endereço: RUA CARAÍBA

No- 310 Complemento: QUADRA 01, LOTE 13

Bairro: JARDIM MARILIZA CEP: 74.885-090

Município: GOIÂNIA UF: GO

Autorização de Funcionamento Comum n.: U6915X433WOL (801.272-2)
Certificado de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição para os produtos:

Produtos médicos, devidamente registrados junto à ANVISA, enquadrados na classe de
risco I, II, III e IV, conforme regras de classificação definidas na Resolução RDC n. 185,
de 22 de outubro de 2001.


	24.pdf
	25.pdf
	26.pdf
	27.pdf
	27_1.pdf



